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Úvod

V současné době je možné se s pojmem proces potkat skoro na každém kroku a

v mnoha kontextech. Kvůli tomu může pravý význam slova proces zaniknout. Procesem

se obvykle rozumí přirozená posloupnost činností, konaných s úmyslem dosažení

daného cíle, v daných podmínkách. (Řepa, 2012)

To, na co se v souvislosti s procesy může občas zapomenout, je procesní dokumentace.

Kvalitní popis procesu je obecně důležitým základem pro zlepšování organizace,

zaškolování nových pracovníků, implementaci informačních technologií, v některých

podnicích pak může být součástí standardů jakosti.

Tato práce se bude věnovat procesní dokumentaci ve společnosti Kerio Technologies,

s. r. o., konkrétně pak procesním popisům, které jsou využívány Sales týmem.

Cílem diplomové práce je sjednotit a aktualizovat procesní popisy určené pracovníkům

Sales týmu společnosti a také navrhnout pravidla pro tvorbu nových procesních popisů.

Tím, že byla práce uzpůsobena požadavkům konkrétní společnosti, je zaměřená více

prakticky.

Diplomová práce je rozdělena do 5 částí.

První část je věnována charakteristice podniku, ve kterém byla diplomová práce

zpracovávána. Dále je zde uvedena charakteristika jednotlivých systémů, které

společnost využívá ke správě informací o svých zákaznících a se kterými Sales tým

pracuje. Poslední je samotná charakteristika rolí v Sales týmu.

Další, důležitá část, je věnována popisu identifikovaných problémů v procesních

popisech, návrhům jejich řešení spolu s ukázkou stavu původní dokumentace a stavu

dokumentace po zavedení navrhovaného řešení.

Následuje důležitá kapitola, ve které je představena metodika pro popis procesů,

dokument Global Guidance.

Předposlední část práce je věnována detailnějšímu pohledu na aktualizaci dokumentace.

Byl vybrán jeden proces spolu s jeho popisem, na kterém je rozebrána postupná změna

popisu až do současného stavu. V této části je zahrnut i procesní popis nového procesu,

který již byl tvořen v souladu s Global Guidance.
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V poslední kapitole je pak rozebrán dotazník, kterým byla zjišťována spokojenost Sales

týmu s aktualizovanými popisy procesů.

Veškerá procesní dokumentace Sales týmu společnosti Kerio Technologies je vedena

v angličtině. Proto je tento jazyk záměrně ponechán v některých částech této práce,

stejně tak v ukázkách procesní dokumentace.
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1 Charakteristika podnikatelského subjektu

Charakteristika podniku

Název: Kerio Technologies, s. r. o.

IČO: 25212974

Datum vzniku: 18. srpna 1997

Sídlo: Anglické nábřeží 1, PSČ 301 49 Plzeň

Společnost Kerio Technologies, s. r. o. (dále jen Kerio) vznikla v roce 1997 v Plzni v

České republice. Nyní má hlavní sídlo ve městě San Jose ve státě Kalifornie ve

Spojených státech amerických (USA). Pobočky se pak dále nacházejí ve Velké Británii,

České republice, Rusku, Austrálii a Brazílii.

Základní kapitál: 100 000 Kč

Předmět podnikání:

 poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software,

 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,

 výzkum a vývoj v oblasti technických věd,

 zprostředkování obchodu a služeb,

 reklamní činnost a marketing.

Společnost Kerio je jedním z hlavních výrobců zabezpečovacího internetového softwaru

pro malé a střední organizace na celém světě. Zaměřuje se na síťové firewally,

bezpečnost interní firemní komunikace a poskytuje řešení pro přenos zpráv.

(justice.cz, 2014)

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 110

Organizační struktura společnosti

V čele společnosti stojí výkonný ředitel spolu s představenstvem společnosti. V čele

jednotlivých oddělení stojí viceprezidenti, kteří spadají přímo pod výkonného ředitele.

Společnost Kerio má celkem šest oddělení, z čehož největší je oddělení Inženýringu,

pod který spadají jednotlivé týmy vyvíjející produkty společnosti, ale nejenom ty (viz.

Organizační struktura níže).
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Obr. č. 1: Organizační struktura Kerio Technologies

Zdroj: vlastní zpracování, 2016

Pro tuto diplomovou práci je klíčový Sales tým, jeho organizační struktura a jednotlivé

týmové role budou rozebrány později.

Historie společnosti:

1997

V tomto roce firma poprvé vstoupila na trh s internetovými zabezpečovacími

technologiemi s produktem WinRoute. Tato řada byla velmi oblíbená a úspěšná,

zejména pak produkt WinRoute Pro. Ten si získal velkou přízeň uživatelů především

díky jednoduchosti použití, spolehlivosti a výkonu. Také kvůli své cenové dostupnosti

se stal lákavou alternativou mnohem dražších firewallů a směrovačů. Jeho široké

využití ho zařadilo mezi využívané produkty mezi síťovými odborníky a administrátory.

(kerio.cz, 2016)
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2000 - 2009

Produkt WinRoute začali používat i zákazníci s nejvyššími bezpečnostními nároky jako

US Air Naval Systems nebo giganti v oblasti cestovních rezervací v USA - společnost

Amadeus. V těchto letech WinRoute Pro získal certifikaci od společnosti ICSA Labs a

také se objevil jako softwarové a virtuální zařízení. I toto přispělo ke skutečnosti, že se

WinRoute Firewall stal jedním z nejpopulárnějších softwarových firewallů ve své

cenové kategorii. (kerio.cz, 2016)

2010

V tomto roce byl vydán produkt Kerio Connect 7 s distribuovanou doménou a

CardDAV.

2011

V tomto roce vznikly další dva nové produkty: Kerio Workspace a Kerio Operator.

2013 - 2014

Firma představila nový produkt Samepage.io. Jedná se o cloud řešení pro spolupráci v

týmech. Nový produkt vyšel ze svého předchůdce, produktu Workspace, který nahradil.

2015 - 2016

Firma se rozhodla pro vyčlenění produktu Samepage.io a přetransformovat tento

produkt v samostatnou firmu. Kerio na přelomu let 15/16 začalo nabízet cloud řešení

svého produktu Connect. (kerio.cz, 2016)

Produkty společnosti Kerio

Společnost Kerio se zaměřuje na malé a střední podniky a jejím cílem je umožnit těmto

společnostem komunikovat, spolupracovat a být neustále ve spojení. Kerio se soustředí

na vývoj flexibilních, dostupných a snadno použitelných technologií. (kerio.cz, 2016)

Kerio Control

Kompletní produkt pro připojení a řízení přístupu do Internetu a zabezpečení sítě. Mezi

jeho nejdůležitější funkce lze zařadit ochranu sítě před viry, malwarem a zákeřnými

aktivitami. Tento produkt v sobě spojuje mnoho vlastností jako síťový firewall a

směrovač, detekci a prevenci útoků (IPS), antivirovou ochranu, VPN a filtrování

obsahu. Tento produkt je mnohem flexibilnější než klasické hardwarové firewally. Dále
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umožňuje sledovat aktivity jednotlivých uživatelů do nejmenšího detailu. Zákazníci

mají možnost zakoupit také produkt Control Box, což je hardwarové zařízení s

optimalizovaným výkonem spojující v sobě veškeré zabezpečovací prvky softwarové

aplikace a uzpůsobený hardware. (kerio.cz, 2016)

Kerio Connect

Cenově přijatelná alternativa k Microsoft Exchange určená pro malé a střední firmy.

Jedná se o multiplatformní e-mailový server s podporou mobilních zařízení. Kombinuje

funkce e-mailového a groupwarového serveru s antivirovou kontrolou, účinnou

antispam ochranou, archivací, automatickým zálohováním a vyniká lehce použitelným

webovým rozhraním pro správu, dostupným ze všech běžných webových prohlížečů.

Tento produkt je velmi flexibilní, umožňuje malým a středním podnikům využívat

platformy a mobilní zařízení dle vlastního výběru. (kerio.cz, 2016)

Kerio Operator

Jednoduše konfigurovatelný podnikový telefonní systém, založený na přenosu

telefonních hovorů přes internet (VoIP). Produkt je navržen tak, aby usnadnil hlasovou

komunikaci a přitom poskytl pokročilé funkce telefonních systému jako konferenční

hovory, dynamické hlasové konference, integrace s podnikovým CRM systémem,

směrování hovorů, záznam hovorů, hlasovou poštu do e-mailu, podporu faxu,

automatické hlasové menu a fronty hovorů. Kerio Operator Softphone je telefonní

aplikace, která umožňuje přijímat hovory na mobilních zařízeních se systémy iOS nebo

Android přímo z firemního telefonního systému. (kerio.cz, 2016)

Kerio Cloud


[…]


odstranit co nejvíce těchto snímků, ideálně všechny. Vzhledem k tomu, že se systém

neustále mění svým nastavením a rozložením, snímky zastarávají a jejich údržba není

jednoduchá. Toto rozhodnutí bylo komunikováno na vedení Sales týmu a po diskusi

argumentaci bylo toto rozhodnutí akceptováno.
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Další otázky už byly zaměřené na identifikaci člena týmu. Dotazník byl anonymní, ale

vzhledem k tomu, že Sales tým je rozprostřen takřka po všech pobočkách společnosti

Kerio a zahrnuje více pracovních rolí, byli požádáni, aby doplnily:

 add your working position (Sales team role)

 choose your office: AU, US, CZ, UK, PL, RU

Na závěr bylo všem účastníkům poděkováno za účast.

Shrnutí

Celkově jde výsledky dotazníků označit za uspokojivé. Zpětná vazba, která je neustále

vyžadována, vede k postupnému zlepšování komunikace mezi ES týmem a Sales

týmem. Pracovníci Sales týmu se teď mnohem více vyjadřují k procesním popisům. A

co je hlavní, reportují změny, o kterých vědí dříve než pracovníci ES týmu, tím pádem

se postupně začínají zapojovat do údržby popisů.

Prostor pro zlepšování zde je. Důležité bude vylepšit komunikaci o změnách

v procesních popisech a systémových vylepšeních směrem k Sales týmu. Z dotazníku

vyplynulo, že je tato komunikace nedostatečná.

Přínosem pro ES tým jsou pak také návrhy, jak procesní popisy ještě dále vylepšovat a

činit je tak víc uživatelsky přívětivé.
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Závěr

Cílem diplomové práce bylo aktualizovat a sjednotit procesní popisy využívané Sales

týmem společnosti Kerio Technologies, s. r. o. Dále měla být navržena metodika, která

bude sloužit pro budoucí popisy procesů a zároveň podle této metodiky bude přepsána

stávající dokumentace.

V první části práce je charakterizována společnost, systémy, které využívá a také role

v Sales týmu. Tyto charakteristiky bylo potřeba zahrnout z důvodu pozdějšího

pochopení procesních popisů.

Pak byly nadefinovány problémy, které byly v průběhu přepisování dokumentace

odhaleny. Problémů bylo celkem 9. Ke každému problému bylo navrženo řešení a toto

řešení následně i uskutečněno. V této části jsou uvedeny příklady různých procesních

popisů a jejich stavu před a po realizaci navrženého řešení. Pro úplnost je v této části

nadefinován pojem proces, a jak je chápan v této práci. Také jsou zde nadefinované

atributy procesu, které posloužily i při tvorbě obecných pravidel procesního popisu.

Na tuto část přímo navazuje představení dokumentu Global Guidance a pravidel pro

psaní procesních popisů. Podle této metodiky a pravidel bylo přepsáno do jednotného

tvaru cca 30 procesů. V průběhu úprav dokumentace vznikaly také nové procesní

popisy, již plně v souladu s Global Guidance.

Podrobnější pohled, jak byly procesní popisy přetvářeny, respektive vytvářeny, je pak

zachycen v další kapitole, která více rozebírá konkrétní přepis procesu partnerské

registrace. Je zde uveden postup práce během přepisu, změny v systémovém nastavení a

konečná verze procesního popisu partnerské registrace. Díky aktualizaci tohoto procesu

bylo možné realizovat i systémová vylepšení, která proces zjednodušila.

Poslední část je věnována dotazníkovému šetření v Sales týmu ohledně jejich

spokojenosti s novými procesními popisy. Účelem bylo zjistit, zda procesní popisy

používají a zda jsou s jejich současnou podobou spokojeni. Dotazníku se zúčastnilo 23

pracovníků Sales týmu z celkového počtu 31. Výsledky dotazníkového šetření byly

vyhodnoceny jako uspokojivé. Některé odpovědi pak byly ES týmem převzaty jako

podnět pro budoucí vylepšování procesních popisů.

Ve společnosti tedy byly sjednoceny a aktualizovány procesní popisy, které využívá

Sales tým, lze tedy konstatovat, že cíl práce byl splněn.
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Abstrakt

PROKOPOVÁ, Kateřina. Analýza a následná optimalizace vybraných procesů.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 94 s., 2016

Klíčová slova: proces, procesní popis, atributy procesu, vlastník procesu, dokumentace,

Sales tým, Salesforce, metodika

Předložená práce je zaměřena na sjednocení a aktualizaci procesních popisů určených

Sales týmu společnosti Kerio Technologies, s. r. o. a na následný návrh metodiky, která

je určena pro budoucí popis procesů.

První část práce je věnována společnosti Kerio Technologies, s. r. o. především pak

systémům, které používá ke správě svých zákazníků a charakteristice Sales týmu.

Další část práce obsahuje problémy, které byly identifikovány v průběhu práce na

přepisu procesní dokumentace spolu s návrhy jejich řešení a ukázkami navrhovaných

řešení v praxi. Dále se práce věnuje metodice, která byla pro popis procesu ve

společnosti zavedena. Poslední část vyhodnocuje spokojenost Sales týmu s procesními

popisy.

Abstract

PROKOPOVÁ, Kateřina. Analysis and following optimization of selected business
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This thesis is focused on unification and updating process descriptions mostly used by

Sales team of the company Kerio technologies, s. r. o. and introduction of methodology

for future descriptions.

The first part is devoted to characteristic of the company , the systems company is using

and also characteristic of the Sales team, main user of the descriptions.

Another part contains problems, identified during process re-write, suggested solutions

and practical examples. After problem solving part, there is an introduction of

methodology for future process descriptions. Last part is dedicated to Sales

questionnaire which is focused on their satisfaction with updated processes

descriptions..