HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Kateřina Prokopová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma diplomové práce: Analýza a následná optimalizace vybraných podnikových procesů

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Martin Januška, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná diplomová práce se věnuje aktualizaci a sjednocení procesních popisů ve firmě. Kvalitu práce snižuje jazykové zpracování. Práce je psaná mnohdy nevhodnými slohovými formulacemi. Co se teoretické hodnoty práce týče, není zde žádný výrazný přínos. Ovšem práce má velký praktický přínos pro firmu kde byla realizována. Je možné říci, že obsah práce je zcela dílem autorky a že její výsledky byli bezesbytku využity společností ve které byla práce realizována. Autorka ještě rozšířila práci o dotazníkové šetření a poskytla zpětnou vazbu ke změnám realizovaným v popisu procesů. Celkově tedy i přes nevhodné slohové zpracování hodnotím práci výborně a doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Jak je ve firmě řešeno, když dojde ke změně v nastavení procesů?

Jak často by dle vašeho názoru mělo docházet k aktualizaci procesních popisů?

Jakým způsobem by jste navrhovala podpořit využití procesních modelů zaměstnanci? (v práci uvádíte, že ne všichni zaměstnanci popisy používají)

V Plzni, dne 16.5.2016

Podpis hodnotitele

Mgr. Jiří Vlach

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).